perstudeo 2. [per et studeo] *s'efforcer vivement (de), s'appliquer (à)* : GAUFRID. MALAT. II 45 p. 52, 32 : ipse, nihilominus impugnationi cum fratre intentus, inquietare ipsam -uit. CHRON. Cas. 3, 73 p. 456, 7 : precepit, ut ... Ottonem ... in papam eligere ... -erent. ib. 4, 2 p. 467, 31 : ut ... ad predictum locum ... occurrerent, non autem valentes ... per litteras consensum suum transmittere -erent.

50 **perstudiosus**, -a, -um (*avec gén.*) *très appliqué (à)* : AIMOIN. FLOR. Abbo 7 col. 393^D : quarum [sc. litterarum] ipse -us existens, nullum pene intermittebat tempus quin legeret.

perstultus, -a, -um *complètement stupide* : HINCM.

REM. trina deit. 17 col. 589^D : quid enim stultius quam talia proferre ...? Et quod -um est, ad suam confirmandum sententiam talia Scripturarum testimonia protulit, quibus ipsa eius sententia manifeste destruitur.

perstupeo 2. [per et stupeo] être complètement stupéfait : *ici au part. prés.* : FLODOARD. triumph. Ital. 3, 17 col. 652^A : laudes canentem [sc. sanctum Pontianum] -entes audiunt.

persuabilis, -e [persuadeo, formation par haplogogie] *persuasif* : CHRON. Lippold. 5 p. 549, 2 : procuratorem huius ecclesie ... piis ad hoc et -ibus verbis induxit. ARNO REICHERSB. apol. p. 73, 2 : sermo, inquit, meus et predicatio mea non in -ibus (persuasibilibus I Cor 2, 4) humane sapientie verbis, sed in ostensione spiritus et virtutis... v. *persuadibilis, persuasibilis, persuasilis*.

persuadela, -e f. [persuadeo, cf. suadela] *conviction* : CARTUL. S. Vinc. Laud. V p. 188 (a. 966-69) : divinorum iudiciis verborum necnon et fidelibus rationum -is ... sepenumero promovemur.

persuadeo 2. *forme persuadunt* : GLOSS. Augiens. II p. 181, 1134. I) (*avec valeur intensive du préfixe conseil-ler vivement, exhorter*) (GLOSS. Augiens. bibl. [Matth.] 1884 p. 117 : -ebimus : exortabimus. GLOSS. Augiens. II p. 181, 1134 : -unt : inortant. PAPIAS* f. 172rb : -ere : in animo vel scientia alicuius ponere, ammonere. ib. : -sum est : certum factum est, animo sedet. OSBERN. GLOC. deriv. S XII 12 : suadeo componitur -o) : A) *avec personne exprimée* : 1) *au datif* : a) *avec un compl. à l'accus.* : ADAM BREM. 2, 26 p. 85, 15 : facile barbaris quelibet de nostra potuit religione -ere. VITA Otton. Bamb. III 2, 12 : is qui contemptum seculi hominibus -eret. PETR. CELL. epist. II, III p. 168 : quibus lingua et voce presens -ere soleo morum honestatem. b) *avec une compl. au subj.* : THIETM. 4, 15 : cunctis -o christicolis, ut veraciter credant.

2) *à l'accus.* : a) *avec un verbe à l'inf.* : PASS. Kil. I 7 : -ebat illum ... Kilianus christianum fieri. AGIUS vita Hath. 18 : quod ... ex infirmitatis magnitudine ... sibi visum fuisse credere possemus, si non ea, que premisimus, aliud nos credere -erent. CARTUL. Rhen. Inf. 287, 2 p. 187 (a. 1118) : ammonent nos mandata ordinate caritatis, -ent etiam viscera paterne pietatis ... amministrare necessaria nostris fratribus. GUILL. TYR. hist. rer. transm. 20, 28 p. 952, 41 : principes suos et ecclesiarum prelatos exemplo sui itidem facere cum effectu -sit. DIPL. Dan. I 3, 197 (a. 1193-1202) : equitatis et iustitie ratio -et nos ... optatum conferre subsidium. b) *avec une prop. inf.* : PASS. Kil. I 2 : cepit eos -ere propria contempni (v. *lect. contemnere*) patriamque ... relinquere. c) *avec une compl. au subj.* : GERH. AUG. vita Udalr. 12 p. 196, 78 : omnes ... humili ... ammonitione -sit, ut in fide recta persistentes spem suam in dominum componere non dubitarent.

B) *avec ellipse de la personne* : 1) *avec l'accus.* :

HROTSV. Cal. 7, 2 : cur me decepisti? cur detestabile scelus -sisti? ADAM BREM. 1, 27 p. 33, 2 : ille [sc. papa], quod necessitas ecclesiastica -sit ... facile consensit. GUILL. PICTAV. gesta I 21 p. 30 : reges de longinquo suas unice filias huic marito voluntarie locarent, ac affines habere quos confines potissimum placuit, multe rationis gravitate id -ente.

2) *avec un inf.* : RICHER. II p. 90 : quam [sc. fuge ignominiam] non solum bello sed etiam morte repellere, et vestram claritatem decet, et tempus exposcit, facultas etiam -et.

3) *avec une prop. inf.* : LUPUS epist. 4, 4 p. 7, 35 (a. 836) : non video religiosi coniuges quemadmodum sibi sincero amore devincti sunt. Cum hec ita se habere indubitata ratio -eat...

II) (*avec valeur perfective du préfixe persuader, convaincre*) (UGUTIO s.v. suo : -o, perfecte suadere, effectum vel officium suasionis obtinere) : A) *à la voix active* : 1) *absol.* : a) *en parlant de la rhétorique* : EPIST. Worm. I 21 p. 40, 31 (a. 1027-43) : suadere enim multi, -ere quis nisi pauci? BERNARD. TRAIECT. Theodol. III 1479 p. 134 : ad hoc prebet litteraturam grammatica, ... apposite dicere ad -endum rethorica. THEOD. CARNOT. lect. Boet. Trin. prol. 25 p. 131 : finis rethorice est -ere. ARS loquendi I 1 p. 294 : suadet ut Cato, dissuadet ut Apius, -et ut Tullius. b) *en contexte péj.* : ANSELM. CANT. cur Deus I 7 p. 230 : uterque [sc. diabolus et homo] ... fur erat, cum alter altero -ente seipsum Domino suo furabatur. ANSELM. LAUD. lib. Pancrisis 22 p. 62, 41 : aliquantum obviare nititur [sc. ratio] his que -et caro. GAUFRID. AUTISS. apoc. IV p. 87, 65 : videbunt cuius caput spinis coronaverunt, ... nec modo gentiles qui fecerunt, sed Iudei qui -serunt.